Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REQ - REQUERIMENTO APROVADO

Em: 14/04/2025

André Luiz Vieira da Silva

1º VICE PRESIDENTE

Número:  003124/2025

Senhor Presidente.
Senhores Vereadores.
Senhoras Vereadoras.

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, nos termos regimentais, que seja oficiada a
Excelentíssima Senhora Prefeita, por meio do órgão competente, a expansão do itinerário da linha
537 para que possa atender HU/CAS UFJF - Unidade Dom Bosco, uma vez que os estudantes,
profissionais e usuários dos serviços prestados pelo Hospital Universitário ficam carentes de um
serviço de transporte público que contemple todo o contingente.

Tal pedido se justifica diante a necessidade de garantir um transporte público eficiente e
inclusivo aos estudantes, profissionais e usuários dos serviços prestados pelo Hospital  Universitário.

Diante do exposto, esperamos contar com o apoio desta Casa Legislativa para a
aprovação deste requerimento e com a atenção do Poder Executivo para o atendimento dessa
demanda essencial.

Palácio Barbosa Lima, 14 de abril de 2025.

Letícia Fonseca Paiva Delgado
Vereadora Letícia Delgado - PT

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 148055

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2025-04-14T18:42:49-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos